

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	18,225,028	固定負債	8,073,549
有形固定資産	16,297,671	地方債等	4,359,989
事業用資産	5,803,085	長期未払金	-
土地	1,705,400	退職手当引当金	503,087
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	832,287	その他	3,210,474
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	700,298
建物	6,956,204	1年内償還予定地方債等	597,068
建物減価償却累計額	-3,919,649	未払金	35,516
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	864,127	前受金	-
工作物減価償却累計額	-635,284	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	47,290
船舶	-	預り金	-
船舶減価償却累計額	-	その他	20,425
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,773,848
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	19,338,516
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,952,545
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	9,926,360		
土地	626,544		
土地減損損失累計額	-		
建物	248,300		
建物減価償却累計額	-48,458		
建物減損損失累計額	-		
工作物	17,120,670		
工作物減価償却累計額	-8,026,815		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	6,119		
物品	1,725,113		
物品減価償却累計額	-1,156,888		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	19,630		
ソフトウェア	6,654		
その他	12,976		
投資その他の資産	1,907,727		
投資及び出資金	41,528		
有価証券	13,000		
出資金	28,528		
その他	-		
長期延滞債権	36,602		
長期貸付金	-		
基金	1,822,029		
減債基金	-		
その他	1,822,029		
その他	10,000		
徴収不能引当金	-2,432		
流動資産	1,934,791		
現金預金	785,959		
未収金	35,207		
短期貸付金	-		
基金	1,113,488		
財政調整基金	963,900		
減債基金	149,588		
棚卸資産	203		
その他	-		
徴収不能引当金	-66		
繰延資産	-	純資産合計	11,385,971
資産合計	20,159,819	負債及び純資産合計	20,159,819

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	6,538,416
業務費用	2,661,291
人件費	828,651
職員給与費	569,068
賞与等引当金繰入額	47,290
退職手当引当金繰入額	30,812
その他	181,482
物件費等	1,725,905
物件費	874,153
維持補修費	165,057
減価償却費	686,645
その他	50
その他の業務費用	106,735
支払利息	63,602
徴収不能引当金繰入額	-19
その他	43,153
移転費用	3,877,124
補助金等	2,152,174
社会保障給付	1,716,598
その他	8,352
経常収益	472,301
使用料及び手数料	360,714
その他	111,588
純経常行政コスト	6,066,114
臨時損失	1,691
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,664
損失補償等引当金繰入額	-
その他	27
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	6,067,805

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	11,431,510	19,667,310	-8,235,800	-
純行政コスト(△)	-6,067,805		-6,067,805	-
財源	6,019,949		6,019,949	-
税金等	3,378,280		3,378,280	-
国県等補助金	2,641,668		2,641,668	-
本年度差額	-47,857		-47,857	-
固定資産等の変動(内部変動)		-331,112	331,112	
有形固定資産等の増加		389,165	-389,165	
有形固定資産等の減少		-789,200	789,200	
貸付金・基金等の増加		231,781	-231,781	
貸付金・基金等の減少		-162,858	162,858	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	2,318	2,318		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-45,538	-328,794	283,256	-
本年度末純資産残高	11,385,971	19,338,516	-7,952,545	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,848,042
業務費用支出	1,970,917
人件費支出	797,377
物件費等支出	1,079,096
支払利息支出	63,602
その他の支出	30,841
移転費用支出	3,877,124
補助金等支出	2,152,174
社会保障給付支出	1,716,598
その他の支出	8,352
業務収入	6,347,787
税収等収入	3,278,625
国県等補助金収入	2,597,915
使用料及び手数料収入	359,590
その他の収入	111,658
臨時支出	27
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	27
臨時収入	-
業務活動収支	499,719
【投資活動収支】	
投資活動支出	472,545
公共施設等整備費支出	279,873
基金積立金支出	192,514
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	158
投資活動収入	252,614
国県等補助金収入	43,753
基金取崩収入	121,410
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	87,451
投資活動収支	-219,931
【財務活動収支】	
財務活動支出	579,982
地方債等償還支出	579,982
その他の支出	-
財務活動収入	277,393
地方債等発行収入	277,393
その他の収入	-
財務活動収支	-302,589
本年度資金収支額	-22,801
前年度末資金残高	808,760
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	785,959
前年度末歳計外現金残高	3,115
本年度歳計外現金増減額	-3,115
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	785,959